
 

Grantový projekt OP VK: TECHNIKA JE ZÁBAVA  

Registrační číslo: CZ.1.07/ 1.1.18/ 02.0035 
 

 

Aktivita A04-II-2014 
 

           29. dubna 2014 dostalo 12 žáků osmých tříd šanci podívat se do plzeňského 

strojírenského podniku DOOSAN ŠKODA POWER s.r.o. Podnik je výrobcem parních 

turbín, které vyváží téměř do celého světa.  

           Pro exkurzi v takovémto podniku však platí přísná bezpečnostní pravidla, která 

zahrnují i použití osobních ochranných pracovních prostředků. Již na recepci jsme si proto 

museli nasadit ochrannou síťku na vlasy, bezpečnostní helmu a ochranné plastové brýle. 

Samozřejmostí byly dlouhé kalhoty a pevná uzavřená obuv.  

           Celým provozem nás provedl zaměstnanec firmy, který nám vše vysvětloval a 

zodpovídal i naše dotazy. Dostat se přímo do provozu, vidět při práci ohromné stroje a 

sledovat pracovníky při jejich obsluze bylo pro naše žáky velkým zážitkem. Ne každému 

se to totiž poštěstí.  

           Načerpané informace byly ihned po exkurzi prověřeny krátkým testem, který 

všichni  účastníci bez problémů zvládli. Za odměnu dostali možnost strávit část dne v 

plzeňské Techmanii, kde měli možnost vyzkoušet si celou řadu interaktivních exponátů.  

          Celá akce se vydařila a my se už nyní těšíme na další. 


